
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne  

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest 

   

Décision n° 6189 du 1er mars 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Bretagne 

NOR : INTJ2205450S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 36436 du 16 décembre 2021 (NOR : INTJ2137800S), 

Décide : 

Article 1er  

L’ adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er avril 2022 : 

Gicquère Norbert NIGEND : 142 319 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2022 : 

Civrais Gaël NIGEND : 189 184 
Marchand Jean-Michel NIGEND : 165 704 
Caruël Dominique NIGEND : 163 130 
Rodet Franck NIGEND : 132 608 
Lefebvre Steve NIGEND : 198 174 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2022 : 

Nouail Catherine NIGEND : 154 979 
Sérandour Sabine NIGEND : 227 145 
Philippe Julien NIGEND : 179 196 
Tine Guillaume NIGEND : 175 238 
Mégret-Boutin Emilie NIGEND : 175 665 
Dimech Olivier NIGEND : 162 794 
Chastanier Jérôme NIGEND : 174 010 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2022 : 

Roy Clément NIGEND : 379 381 
Bonnet Lara NIGEND : 311 110 



Amil  Anthony NIGEND : 306 009 
Le Roux Mathieu NIGEND : 274 165 
Michel Julien NIGEND : 381 036 
Daminet Maxime NIGEND : 350 463 
Lomenech Pauline NIGEND : 315 921 
Le Port Cyndy NIGEND : 343 867 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er mars 2022. 

 

Le général de corps d’armée,  
commandant la région de gendarmerie de Bretagne 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest, 
P. Sauvegrain 

 


